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خبرسازان

آب

اقتصاد جهان

تثبیت ارزی بماند یا برود؟
این روزها انتقاد از ادامه سیاست تثبیت ارزی بانک مرکزی در 
حال افزایش است اما تیمور رحمانی، استاد دانشگاه تهران از ادامه 
این سیاست در کوتاه مدت دفاع می کند و می گوید: در بلندمدت 
به دلیل اینکه ممکن است ناترازی های اقتصادی موجب تورم 
داخلی شود، نرخ ارز نیز باید متناسب با آن افزایش پیدا کند و 

سیاست تثبیت نرخ ارز، شدنی نیست.
به گزارش همشهری، از زمان ریاست محمدرضا فرزین بر بانک 
مرکزی، او سیاست کنترل نرخ ارز را با وعده تثبیت اقتصادی 
دنبال کرده و برخی کارشناسان این سیاست او را به چالش 
کشانده و می گویند جمع شدن فنر ارزی در آینده دردسرساز 
خواهد بود. او و مدافعان سیاست تثبیت ارزی اما با اشاره به حفظ 
ثبات در بازار ارز و جلوگیری از جهش آن می گویند نباید این 

سیاست را کنار گذاشت. 

ماجرا چیست؟
رحمانی می گوید: در بلندمدت نباید سیاست ارزی داشته باشیم 
و تنها هدف گذاری ما باید روی تدوین سیاست پولی باشد و 
تصمیم گیری ارزی باید در چارچوب سیاست پولی تصمیم گیری 
شود. این اقتصاددان سیاست تثبیت ارزی در سال1401 را یک 
تصمیم خوب می داند و یادآور می شود: کنترل بازار ارز باید با 
کنترل رشد نقدینگی و کنترل هزینه های دولت همراه شود و 
علاوه بر این سیاست بهبود روابط با کشورهای خارجی هم مؤثر 
است و در دوره فعلی هم باید این سیاست ها با هماهنگی یکدیگر 
اعمال شود تا کارایی داشته باشد. او معتقد است: بانک مرکزی 
نباید نرخ اسمی ارز را ثابت نگه دارد، بلکه باید بر ثابت نگه داشتن 
نرخ ارز حقیقی متمرکز شود؛ یعنی وقتی تورم ماهانه کشور حدود 
۲ تا ۲.۵درصد است، نرخ ارز نیز باید در همین حدود به طور ماهانه 

و سالانه تعدیل شود.

دخل وخرج آبی سدها نمی خواند
آمارهای وزارت نیرو از افت 7درصدی بارش های کشور در 
مقایسه با سال قبل حکایت دارد؛ این در حالی است که در 
سال های اخیر به واسطه وقوع خشکسالی، بارندگی های 
کشور در مقایسه با میانگین بلندمدت به شدت کاهش پیدا 

کرده و فعلا 31درصد کمتر از میانگین است.
به گزارش همشهری، طبق آخرین آمارهای وزارت نیرو ارتفاع 
ریزش ها در سال آبی جاری )ابتدای مهر تا شامگاه ۲۵آذر(، 
به 34.۵میلی متر رسیده که این میزان 7درصد کمتر از مدت 
مشابه سال قبل و 31درصد کمتر از میانگین بارندگی در 

دوره های مشابه ۵4سال اخیر است.

مشتری خارجی برای اسباب بازی ایرانی
عراق، امارات، ترکیه، ارمنستان، آذربایجان، روسیه و ازبکستان خریداران اصلی اسباب بازی ایرانی هستند

108میلیارد دلار؛ این تازه ترین برآورد از گردش 
مالی سالانه صنعت اسباب بازی جهان است و 
سهم ایران از این بازار جذاب و رقابتی حداکثر 
3۵0میلیون دلار تخمین زده می شود و مهم ترین 
مقصد صادراتی اسباب بازی ساخت داخل، 
کشورهای عراق، امارات، ترکیه و پس از آن 

ارمنستان، آذربایجان، روسیه و ازبکستان است.
به گزارش همشهری، سال گذشته درآمد ایران 
از محل صادرات اسباب بازی به 38.۵میلیون دلار 
رسیده و مشکل اینجاست که راه برای در اختیار 
گرفتن سهم بیشتر از این بازار جهانی هموار 
نیست و برآورد می شود تا پایان امسال حجم 
صادرات اسباب بازی کشورمان به ۵0میلیون 
دلار برسد. محمدرضا زارع، سرپرست مرکز 
ملی خلاق و فرش ایران در اسباب بازی های 
علمی آموزشی، می گوید: بازی های کارتی، 
عروسک های کوچک مقیاس، مزیت رقابتی دارد 
و افزون بر اینکه ماشین های کنترلی و پهپادها با 
ارتفاع کم در حال حاضر در کشور تولید می شوند، 
ولی وضعیت به گونه ای نیست که بتوان صادرات 

داشت.
استقبال کشورهای منطقه از اسباب بازی 
ایران یک فرصت، هم به نفع تولید ملی و هم 
اشتغال زایی است و هم اینکه راه را برای صدور 
نرم فرهنگ ایرانی هموار می سازد؛ به شرط 
اینکه دولت و دیگر نهادهای متولی، این صنعت 

را جدی تر بگیرند.

ایجاد شهرک صنعتی اسباب بازی
یکی از برنامه های دولت سیزدهم برای رونق 
این صنعت درآمدزا و اشتغال آفرین، تجمیع 
واحدهای کوچک ساخت و طراحی اسباب بازی 
در یک شهرک صنعتی است که می تواند مشکلات 
پیش روی فعالان این صنعت را کاهش دهد. زارع 
می گوید: وزارت صمت به واحدهای دارای مجوز 
در حوزه تسهیلات، اعطای زمین در شهرک های 
صنعتی، تامین مواد اولیه و تسهیل در حوزه 
صادرات کمک خواهد کرد. او گزارش می دهد 
که تاکنون حدود ۹0پروانه بهره برداری صنعتی 
در حوزه اسباب بازی صادر شده و امسال حدود 
100تن ماده اولیه به شرکت های دارای مجوز، 
داده شده، اما هنوز امکان پوشش همه مجموعه ها 

به دلیل کوچک بودن آنها فراهم نشده است.

دایره عرضه اسباب بازی قاچاق 
یکی از مشکلاتی که فعالان صنعت اسباب بازی 

کشور با آن مواجه هستند و ظرفیت تولید و 
اشتغال ملی را تضعیف می کند، رواج عرضه بدون 
مرز اسباب بازی های قاچاق و جولان کالاهای 
فرهنگی ساخت کشورهای دیگر و البته بیگانه 
با فرهنگ ایرانی است. براساس آمار ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا حجم اسباب بازی قاچاق در سال 
13۹8 به ۵۵۵میلیون دلار رسیده بود، اما در 
۲سال گذشته با تغییر ریل صورت گرفته حجم 
آن به زیر 300میلیون دلار رسیده است. این 
تغییر ریل چگونه رخ داده است؟ دولت برای اینکه 
جلوی قاچاق این کالاها را بگیرد به تولیدکنندگان 
و واردکنندگان اجازه واردات به صورت قانونی را 
داده که هم باعث بهبود درآمدهای گمرکی شد و 
هم اینکه جلوی واردات اسباب بازی که توان تولید 
آن در کشور وجود دارد، گرفته شد که پیش بینی 
می شود حجم اسباب بازی قاچاق تا پایان امسال 

به حدود ۲00میلیون دلار برسد.

ایران، هاب اسباب بازی شود
فعالان و تولیدکنندگان اسباب بازی ایران 
می گویند ایران به یک شرط می تواند به هاب 
تولیدکننده در منطقه تبدیل شود. حامد تاملی، 
عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان 
اسباب بازی با بیان اینکه 80درصد تولید 
اسباب بازی جهان در چین است و می توان با 
همکاری با شرکت های چینی به هاب منطقه ای 
تولید اسباب بازی تبدیل شد، گفت: با تهیه یک 
برنامه 10ساله می توان بازار اسباب بازی منطقه 
را در اختیار تولیدکنندگان داخلی قرار داد، چرا 
که در کشورهای اطراف به جز ترکیه هیچ کدام 

تولیدکننده اسباب بازی نیستند.

6مانع بر سر صنعت اسباب بازی
مرکز پژوهش های مجلس به تازگی با 
آسیب شناسی چالش ها و فرصت های پیش روی 

صنعت اسباب بازی ۶پیشنهاد را برای رونق 
این صنعت مطرح کرده که شامل ورود 
محصولات اسباب بازی به فهرست کالاهای 
مشمول تسهیلات مالیاتی، ایجاد یک نظام 
آماری و بسترهای مشورتی و توسعه دهنده 
نظیر استارت آپ ها، صیانت از حقوق مالکیت 
معنوی طراحان و تولیدکنندگان، تشکیل 
نظام صنفی صنعت اسباب بازی، مقابله با کپی 
غیرقانونی و قاچاق و مشوق های ویژه می شود. 
این نهاد پژوهشی می گوید: اسباب بازی، 
محصولی فرهنگی و از مهم ترین عوامل الگوساز 
و تأثیرگذار در شکل گیری شخصیت و پرورش 
خلاقیت و مهارت های کودکان و نوجوانان و 
حتی بزرگسالان است و این صنعت از جمله 
صنایع فرهنگی و خلاق محسوب می شود که 
با تنوع بالای خود گستره وسیعی از علایق و 
سلیقه ها را در بستر سرگرمی و رفتارسازی 
فرهنگی در برگرفته و از گردش مالی قابل 
توجهی نیز در صنعت سرگرمی برخوردار 
است. این گزارش می افزاید: حجم یا اندازه 
بازار جهانی اسباب بازی از ۹0.3میلیارد دلار 
در سال ۲017 به 107.4میلیارد دلار در سال 
۲0۲3 رسیده که نشان دهنده نرخ رشد مرکب 
سالانه 3.۵درصدی در بازه زمانی یاد شده است، 
ولی در سطح داخلی، متأسفانه آمار و اطلاعات 
شفاف و جامعی از وضعیت بازار اسباب بازی 
در دسترس نیست و بررسی آمارهای اندک 
حاصل از تخمین های صورت گرفته، مغایرت ها 
و کمبودهای اطلاعاتی پرشماری را نمایان 

می سازد.

هفتمین نمایشگاه حمل ونقل امروز افتتاح شد
هفتمین نمایشگاه حمل ونقل، امروز، دوشنبه ۲۷ آذر ساعت ۹ صبح در نیم طبقه شبستان مصلای امام خمینی )ره( 
افتتاح شد. ۲۶ آذر به مناسبت لبیک هزاران راننده به درخواست امام خمینی )ره( برای مراجعه به بنادر و حمل کالاهای 

اساسی در اوج حملات رژیم بعث عراق، روز حمل ونقل نامگذاری شده است.

افزایش ۱۳ درصدی عرضه گوشت در بازار
منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور: اکنون شاهد رشد ۱۳ درصدی عرضه گوشت قرمز منجمد و گرم 
در آذرماه امسال نسبت به آبان ماه هستیم. در حال حاضر هر کیلوگرم گوشت قرمز منجمد بین ۲۶۰ تا ۳۰۰ هزار 
تومان، گوشت گرم وارداتی بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ هزار تومان و گوشت گرم داخلی بین ۳۵۰ تا ۴۲۰ هزار تومان قیمت دارد.

بازار سهام در زمستان گرم می شود؟
به زعم کارشناسان سیاست های انقباضی برای مهار تورم منجر 
به رکود در بازارها ازجمله بورس شده است؛ با این حال امید  هایی 
به خاطر  رشد های سنتی بازار سهام در زمستان از یکسو طرح 
جدید سازمان بورس برای تجدید ارزیابی دارایی شرکت ها و  از 
سوی دیگر برای رشد بورس در زمستان وجود دارد. به گزارش 
همشهری، شاخص کل بورس تهران از اردیبهشت 13۹7تا 
۲0مرداد 13۹۹با یک رشد پرقدرت مواجه شد و در این مدت 
بیش از ۲هزارو 100درصد رشد کرد، اما از آن زمان تاکنون 
شاخص کل بورس تهران نتوانسته است رشد های این دوره را 
تکرار کند. در آن دوره به دلیل ورود حجم بزرگی از نقدینگی به بازار 
سهام ارزش معاملات در برخی روزها حتی از مرز 3۵هزار میلیارد 
تومان هم فراتر رفت، اما با آغاز نزول بورس ارزش معاملات بورس 
به پایین ترین حد خود رسید و کار به جایی کشید که در برخی 
از روز های سال جاری ارزش روزانه معاملات خرد حتی به ۲هزار 
میلیارد تومان هم رسید و در شرایط فعلی هم ارزش معاملات در 
سطحی نیست که بتوان از رشد پایدار شاخص بورس سخن گفت. 
در چنین شرایطی پرسش اصلی این است که آیا همین رویه تا پایان 
سال ادامه خواهد یافت یا می توان به رشد ارزش معاملات و شاخص 

بورس در زمستان طبق سنت سال های گذشته امیدوار بود؟
مروری بر شاخص های بورس درسال های گذشته نشان می دهد 
هر سال در زمستان شاخص های بورس با یک رشد مقطعی مواجه 
می شود و این رویه در بسیاری از سال ها تکرار شده است. این 
به دلیل آن است که به صورت سنتی سهامداران حقوقی بزرگ 
بخشی از سود تقسیمی سهام شرکت ها را در زمستان دوباره وارد 
بازار می کنند و همین عامل منجر به تزریق نقدینگی به بازار سهام 
و رشد شاخص می شود.  با وجود این عامل، امسال شرایط قدری 
متفاوت است به زعم تحلیلگران اجرای سیاست های انقباضی که 
منجر به رکود در بازار ها شده، مسائل را پیچیده تر کرده و ممکن 
است  اجرای سیاست های انقباضی مانع از رشد سنتی بورس در 

زمستان شود.
مهدی رضایتی، یک کارشناس بازار سرمایه در این باره می گوید: 
تا زمانی که سیاست های انقباضی تغییر نکند، بازار به همین شکل 
می ماند. این اما همه ماجرا نیست؛ چراکه از ۲هفته پیش سازمان 
بورس برنامه جدیدی را برای تجدید ارزیابی دارایی شرکت های 
بورس آغاز کرده که برای سهامداران جذاب است و می تواند 
محرکی برای رشد شاخص های بورس باشد. مهدی مدنی، 
یک کارشناس بازار سرمایه در این باره می گوید: تجدید ارزیابی 
دارایی ها موجب به روز شدن ترازنامه شرکت ها و افزایش شفافیت 
صورت های مالی خواهد شد و حتما سهامداران از آن استقبال 

خواهند کرد.

برنامه ضد تورمی سوئدی ها
همچنان چالش اول اقتصاد دنیا، نرخ تورم بالاست و حتی 
در کشور پیشرفته سوئد با تورم بالای 8.۶درصد، بانک 
مرکزی این کشور درصدد است تا سیاست ضدتورمی را 
ادامه دهد. این نهاد سوئدی در تازه ترین تصمیم خود اعلام 
کرده تا پایان سال۲0۲۵ میلادی نرخ بهره بانکی را بالای 
4درصد نگه می دارد. دلیل این تصمیم چیست؟ بانک 
مرکزی سوئد نگران است که اگر بخواهد دست بانک ها را 
باز بگذارد و به اصطلاح سیاست انبساطی را به اجرا گذارد، 
برنامه کنترل نرخ تورم به شکست بینجامد و به هدف 
ترسیم شده نرسد. سیاست افزایش نرخ بهره توسط بانک 
مرکزی باعث شده تا تقاضا در اقتصاد این کشور پایین بیاید 
و از فشارهای تورمی کاسته شود ولیکن دردسر دیگر این 
است که قیمت تمام شده کالاها و خدمات عمدتا به دلیل 
افزایش دستمزدها ممکن است باعث برخورد تورم با هسته 
سخت شود و قیمت ها را افزایش دهد. بانک مرکزی سوئد، 
شاخص تورم مصرف کننده را تا پایان سال جاری میلادی 
8.۶درصد، برای سال بعد 4.4درصد و برای سال۲0۲۵ 
میلادی هم ۲.4درصد هدف گذاری کرده و امیدوار است 
در سال۲0۲۶ تورم به زیر ۲درصد کاهش یابد. البته این 
سیاست باعث کوچک تر شدن اقتصاد سوئد می شود و ممکن 
است نرخ بیکاری را افزایش دهد اما مقامات بانک مرکزی 
اصرار دارند که سیاست افزایش نرخ بهره تا رسیدن نرخ 
تورم به زیر ۲درصد باید ادامه یابد و حتی گفته می شود که 
سیاست جدیدی برای سرعت دادن به کنترل نرخ تورم به 

اجرا گذاشته خواهد شد.

صنعت

رشد 41درصدی تولید 
موتورسیکلت در ایران

آمار ها نشان می دهد تیراژ تولید موتورسیکلت در 8ماهه امسال 
نسبت به پارسال 41درصد رشد کرده است. تداوم رویه تولید 
داخل و داخلی سازی  قطعات منجر به کاهش ارز بری این 
محصول خواهد شد.  به گزارش همشهری، آنطورکه آمارهای 
وزارت صنعت نشان می دهد در 8ماهه امسال جمعا 3۹3هزارو 
81۲دستگاه موتورسیکلت در کشور تولید شده که این میزان در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل 41درصد افزایش نشان می دهد. 
برآورد ها نشان می دهد اگر وضعیت تولید با همین تیراژ ادامه یابد 
احتمالا تا پایان سال نزدیک به ۵۹0هزار دستگاه موتورسیکلت 
در کشور تولید خواهد شد اما وزارت صنعت در برآوردی محتاطانه 
پیش بینی کرده است که تیراژ تولید امسال به ۵۵0هزار دستگاه 
خواهد رسید. اهمیت افزایش تولید موتورسیکلت در داخل به 
داخلی سازی  قطعات و کاهش ارزبری این محصول بازمی گردد. هر 
چه تیراژ تولید افزایش یابد امکان داخلی سازی  قطعات هم بیشتر 

می شود و این موضوع از خروج ارز جلوگیری می کند.
اواخر تابستان امسال وزارت صنعت از خودروسازان و  
موتورسیکلت سازان خواست ارز خود را از محل دیگری به غیر از 
سامانه نیما تامین کنند در خواست برای تغییر محل تامین ارز این 
صنعت منجر به اعتراض برخی فعالان صنعت شد به طوری که دبیر 
انجمن صنعت موتورسیکلت ایران در همان دوره گفت: تخصیص 
نیافتن ارز نیمایی به تولیدکنندگان موجب افت تولید و افزایش 
قیمت محصول برای مصرف کنندگان موتورسیکلت که اغلب از 
قشر ضعیف جامعه هستند، خواهد شد.با وجود این واکنش ها 
آنطور که آمار ها نشان می دهند روند تولید موتورسیکلت در کشور 

شیب صعودی دارد.

خانه نشینی، بدون بیکاری
 140هزار فرصت شغلی از ابتدای سال تاکنون در حوزه مشاغل خانگی ایجاد شده که ۹3/3درصد

 کل هدف گذاری انجام شده برای امسال است
 آخرین آمارهای سامانه وزارت 

کار از روند اشتغال خانگی اشتغال
حاکی از این است که در 
سال جاری، موتور اشتغال زایی خانگی روی دور 
تند بوده و اتفاقات این حوزه حتی از 
هدف گذاری های انجام شده نیز فراتر رفته 

است.
به گزارش همشهری، اشتغال خانگی، یکی 
از کلیدهای بازکردن قفل بیکاری در اقتصاد 
ایران است و آنگونه که رئیس دبیرخانه 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
می گوید: در سال جاری ۹3.3درصد از کل 
هدف گذاری ایجاد 1۵0هزار شغل، محقق 
شده است. افزایش نرخ مشارکت اقتصادی، 
کمک به معیشت خانوار و افزایش بهره وری 
جمعیت فعال اقتصادی ازجمله مزیت های 
توسعه اشتغال خانگی است که درصورت 
سیاستگذاری درست، می تواند به یکی از 
حلقه های توسعه اقتصادی و شکل گیری 

بنگاه های خرد تبدیل شود.

ایجاد 140هزار فرصت شغلی در 9ماه
آمارهای ارائه شده از سوی رئیس دبیرخانه 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
حاکی از این است که روند رو به رشد ایجاد 

فرصت های شغلی در حوزه مشاغل خانگی 
ادامه دار بوده است. آزیتا همتیان با بیان اینکه 
از ابتدای سال جاری تاکنون 140هزار شغل 
خانگی در کشور ایجاد شده، به ایسنا گفت: در 
این دوره زمانی بخش اعظمی از هدف گذاری 
1۵0هزار شغل خانگی تا پایان سال محقق 

شده است.
او ادامه داد: این آمارها طبق گزارشی است که 
مستقیم از سامانه وزارت کار دریافت می کنیم 
و با اطلاعات سامانه ملی رصد اشتغال متفاوت 
است. درواقع آخرین خروجی از روند اشتغال، 
ثبت استان ها و تسهیلات دهی بانک هاست که 

در سامانه وزارت کار به ثبت می رسد.
به گفته همتیان، آخرین مراحل فنی سامانه 
مشاغل خانگی در حال انجام است و به زودی 

به سامانه ملی رصد اشتغال متصل می شود.
عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات اشتغال

یکی از مؤلفه های بسیار تأثیرگذار در ایجاد 
و توسعه مشاغل خانگی، همراهی بانک ها در 
تخصیص و توزیع تسهیلات کم بهره در این 
حوزه است که طبق گفته رئیس دبیرخانه 
ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، 
در ماه های ابتدایی سال ضعیف بوده، اما در 
ادامه اوضاع بهتر شده است. همتیان با اشاره 
به کندی پرداخت تسهیلات بانکی اشتغال 

خانگی در ابتدای سال، گفت: درمجموع 
پرداخت تسهیلات از سوی بانک ها در بحث 
مشاغل خانگی مثبت بوده و ضمن همکاری 
با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عملکرد 

خوبی از خود نشان داده اند.

برآورد اشتغال زایی در زمستان
فقط ۶.7درصد از تکالیف تعیین شده برای 
اشتغال زایی در حوزه مشاغل خانگی باقیمانده 
تحقق هدف گذاری ایجاد 1۵0هزار فرصت 
شغلی در این حوزه تقریباً مسجل است، اما 
متولیان امر برآورد می کنند که اشتغال زایی 
محدود به هدف گذاری نشود و تا پایان سال، 
عملکرد اشتغال زایی خانگی از 1۵0هزار فرصت 
شغلی فراتر برود. در حقیقت، ظرفیت های 
ایجاد و توسعه مشاغل خانگی در اقتصاد 
ایران به قدری است که درصورت تأمین مالی 
و حمایت تسهیلاتی، می تواند بخش بزرگی 
از مشکلات بازار کار و حوزه معیشت خانوار را 

حل وفصل کند.

راه اندازی تعاونی های تأمین نیاز مشاغل خانگی
گام دوم در بهره برداری از ظرفیت های اقتصادی 
مشاغل خانگی، راهبری آنها در تأمین نیاز و 
بازاریابی و فروش محصولات است که از طریق 
راه اندازی تعاونی تأمین نیاز پیگیری می شود. 
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی می گوید: در حال حاضر براساس 
تفاهمنامه منعقد شده با معاونت تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۲0تعاونی تأمین 
نیاز مشاغل خانگی استانی تأسیس شده و 
در 11 استان دیگر نیز تأسیس و راه اندازی 
این تعاونی ها در دست پیگیری است. همتیان 
خاطرنشان کرد: در ستاد ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی، تأسیس اتحادیه کشوری 
تعاونی های تأمین نیاز مشاغل خانگی مصوب 
شده و این اتحادیه برای نخستین بار ایجاد خواهد 
شد. او بر همین اساس پیش بینی کرده که 
با توجه به فرایند تشکیل اتحادیه کشوری، 
راه اندازی 11تعاونی تأمین نیاز باقیمانده تا پایان 

سال محقق شود. 

چالش ها و موانع پیش روی صنعت اسباب بازی
   عدم برخورداری از تسهیلات بخش فرهنگ به ویژه معافیت مالیاتی

   کاستی های جدی در نظام آماری و مدیریت دانش صنعت اسباب بازی
   رعایت نشدن حقوق مالکیت معنوی تولیدکنندگان داخلی و رواج کپی غیرقانونی

   جای خالی نظام صنفی صنعت اسباب بازی
   سهم بالای کالای قاچاق در بازار اسباب بازی ایران

   کم توجهی به بازارسازی فرهنگی در صنعت اسباب بازی
   ضعف در تولید داستان و شخصیت های بومی و تبدیل آنها به آثار هنری و رسانه ای

   استفاده تولیدکنندگان داخلی از شخصیت های خارجی  
   روند رو به رشد فروش صنعت اسباب بازی و بازی های رایانه ای در دنیا

روند رو به رشد فروش صنعت اسباب بازی و بازی های رایانه ای و چشم انداز آینده در دنیا_ میلیارد دلار
رضا کربلائیگزارش

روزنامه نگار

 تأمین نیاز 
در حال 
تأسیس

۱۱
تعاونی

 تحقق 
هدف گذاری 

در 9ماهه

9۳.۳
درصد

 تأمین 
نیاز

 تأسیس شده

20
تعاونی

تحقق 
اشتغال زایی 

خانگی در 
9ماهه 1402

۱40.000
 فرصت
 شغلی

هدف گذاری 
اشتغال 

خانگی در 
سال 1402

۱50.000
 فرصت
 شغلی

سال

1395

1396

1397

1398

1399

1400

1401

8 ماهه
 امسال

تیراژ تولیدتیراژ تولید

153119

211466

116534

393812

736337

164525

279099

646537

ژاد
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د 
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 ورودی آب
 به سدها

۳.840.000.000
مترمکعب

اختلاف نسبت به سال قبل                                          7-  درصد

 خروجی آب
 از سدها

5.740.000.000
مترمکعب

اختلاف نسبت به سال قبل                                          22درصد

 موجودی آب
 در سدها

۱9.800.000.000
مترمکعب

اختلاف نسبت به سال قبل                                          10درصد


